
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.178  19Segunda-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 046 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/972475.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) MARIA IVONE DORNELAS ASSUNÇÃO, Cargo: Agente de Artes Prá-
ticas, Matrícula: 5166519-1, Lotação: 3ºCRS/UNIDADE ESPECIAL – CO-
LÔNIA DO PRATA GEP: Estatutário, Classe: - (01) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 02.01.2003 a 01.01.2006.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 01.12.2022 a 30.12.2022, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 01 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional d

Protocolo: 872263
PORTARIA Nº 050 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1155381.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) LUCIEL MARCIO MONTEIRO DIAS, Cargo: Agente de Portaria, 
Matrícula: 57194139-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Efe-
tivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
17.03.2011 a 16.03.2014.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.12.2022 a 29.01.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 01 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 872264
PORTARIA Nº 055 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317
/09/04/97 publicada no Diário Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e con-
siderando o teor do processo nº 2022/714444.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) JOSÉ MOACIR MODESTO DOS REIS, Cargo: Agente de Vigilância 
Sanitária, Matrícula: 106810-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL GEP: Esta-
tutário Efetivo, Classe: - (01) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 02.09.2010 a 01.09.2013.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 15.12.2022 a 13.01.2023, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 01 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 872265
PORTARIA Nº 047 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/902074.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) JOÃO MARQUES SANTANA, Cargo: Motorista, Matrícula: 5154723-
1, Lotação: 3ºCRS/UM – CURUÇÁ GEP: Efetivo, Classe: - (02) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.07.2008 a 01.07.2011.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prê-
mio, no período de 01.12.2022 a 29.01.2023, no total de (60) sessenta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 01 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 872266
PORTARIA Nº 053 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/592302.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) MARIA DE NAZARÉ VIEIRA DE SOUSA, Cargo: Agente de Saú-
de, Matrícula: 2058758-2, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL GEP: Estatutário 
Efetivo, Classe: - (01) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
01.07.2003 a 30.06.2006.

AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 15.12.2022 a 13.01.2023, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 01 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 872268
PORTARIA Nº 051 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/897970.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) VIVALDO FERNANDES DA CUNHA, Cargo: Agente Administrativo, 
Matrícula: 721212-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Efe-
tivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
13.06.2003 a 12.06.2006.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.12.2022 a 29.01.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 01 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 872258
PORTARIA Nº 045 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/972406.
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) KACIA SILVANA 
DE LIMA QUADROS, Cargo: Agente de Artes Práticas, Matrícula: 5180899-
1 Lotação: 3º CRS/UNIDADE ESAPECIAL – COLÔNIA DO PRATA GEP: 
Estatutário Efetivo, Classe: - Licença Prêmio, que lhe foi concedida 
através da PORTARIA Nº 060 de 21.12.2021, correspondente ao triênio de 
19.03.2016 a 18.02.2019, no período de 01.12.2022 a 30.12.2022 (30) 
trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 01 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 872271
PORTARIA Nº 044 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/851640.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) MARIA JOSE SILVEIRA VIEIRA, Cargo: Agente de Portaria, Matrícu-
la: 721344-1, Lotação: 3ºCRS/CENTRO DE SAÚDE - APEÚ GEP: Estatutário 
Efetivo, Classe: - (01) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
13.06.2012 a 12.06.2015.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 01.12.2022 a 30.12.2022, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 01 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 872419

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA: 473 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor  Matrícula
CÂNDIDO AMIR GAMA BRAGANÇA - Auxiliar de Informática - Mat. 5246529/1
 Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908338  0103000000 339033 2.600,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para os municípios de Afuá e Chaves.
Ordenador: Renata Bronze Mattos.

Protocolo: 872243


